


 

1 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

…/2024. (...) önkormányzati rendelete 

az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések 

adományozásának rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

(tervezet) 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése Magyarország címerének és 

zászlajának használatáról, valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, Magyarország Alaptörvényének 32. cikk (1) bekezdés i) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések adományozásának 

rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet 14. § (1) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

„(1) A kitüntető cím és díjak átadására minden évben Salgótarján várossá nyilvánításának évfordulója 

alkalmából rendezett ünnepség keretében kerül sor.” 

 

2. § 

 

Hatályát veszti az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések 

adományozásának rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet 9/A. § (6) bekezdése. 

 

3. § 

 

Ez a rendelet 2024. október 23-án lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 Kreicsi Bálint            Dr. Romhányi Katalin 

 polgármester  jegyző 



 

1 

 

Általános indokolás 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Önkormányzat által alapított 

kitüntető cím, valamint díjak és elismerések adományozásának rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) 

önkormányzati rendeletével (a továbbiakban: Rendelet) meghatározta a helyi kitüntetések rendszerét 

és adományozásuk rendjét. A Rendelet megalkotása óta eltelt időszak gyakorlati tapasztalatait 

értékelve megállapításra került, hogy annak módosítása indokolt. A nyomtatott és az elektronikus 

sajtó területén kimagasló teljesítményt nyújtó szakemberek elismerésének és fokozottabb 

megbecsülésének jeléül, a „Salgótarján Bobál Gyula Sajtódíja” átadására is – a korábbi, a nemzeti 

ünnepünkön, a Magyar Sajtó Napja alkalmából, az 1848-1849-es forradalom és szabadságharc 

kezdetének napja tiszteletére rendezett városi ünnepség helyett − a Rendelet 2 – 9., valamint 10. §-

aiban felsorolt kitüntető cím, valamint díjak átadásával egy időben kerül sor, első alkalommal a 2025. 

évi Salgótarján várossá nyilvánításának évfordulója alkalmából tartandó ünnepségen. 

 

 

Részletes indokolás 

 

 

a Rendelet 1. §-ához 

 

Ez a szakasz meghatározza a Rendelet 2 – 10. §-aiban felsorolt kitüntető cím, valamint díjak 

átadásának időpontját. 

 

a Rendelet 2. §-ához 

Ez a szakasz a hatályon kívül helyező rendelkezést tartalmazza. 

a Rendelet 3. §-ához 

Ez a szakasz a hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 

 

 



 

1 

ELŐZETES HATÁSVIZSGÁLATI LAP 

(a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján) 

 

Salgótarján Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlésének 

.../2024.(....) rendelete 

az Önkormányzat által alapított kitüntető cím, valamint díjak és elismerések adományozásának 

rendjéről szóló 24/2016. (VI.28.) önkormányzati rendelet módosításáról  

 

Kreicsi Bálint 

polgármester 

 

készült a Közgyűlés 2024. október 22-i ülésére 

 

A tervezett jogszabály várható következményei, különösen 

 

1. Társadalmi, gazdasági hatások: A rendelettervezet módosítja a „Salgótarján Bobál Gyula 

Sajtódíja” átadásának időpontját. A rendelettervezetnek gazdasági hatása nincs. 

2. Költségvetési hatások: A rendelettervezetben foglaltak költségvetési hatásai nincsenek. 

3. Környezeti és egészségi következmények: A rendelettervezetnek környezeti és egészségi 

következményei nincsenek. 

4. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendelettervezetnek nincs adminisztratív 

terheket befolyásoló hatása. 

5. A jogszabály megalkotásának szükségessége, illetve a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: A rendelettervezet optimalizálja a városi elismerések átadásának idejét, ezzel 

is kifejezve a nyomtatott és az elektronikus sajtó területén kimagasló teljesítményt nyújtó 

szakemberek elismerését és megbecsülését. 

6. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

Mindezek a feltételek rendelkezésre állnak, a jelenlegi feltételeken felül többletet nem igényel. 

 

Utólagos hatásvizsgálat: 

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata: Igen. 

Az utólagos hatásvizsgálat lefolytatásának időpontja: A hatályba lépést követő két év elteltével. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: Tarnócziné Máté Melinda közművelődési referens 

Jóváhagyta: Göröcsné Godó Orsolya irodavezető 

 

Salgótarján, 2024. október 14. 


